

Långt viktigare än någon möjlighet till studium av specialdiscipliner förefaller det mig emellertid vara att unga svenska studenter få tillfälle till gemenskap med franskt andligt liv i dess bästa former. Det är säkert något av ett livsvillkor för modern civilisation att de folk som stå kvar på tankefrihetens och den fria forskningens grund samarbeta för att göra sina ideal så handlings- och motståndskraftiga som möjligt. Det är min livliga förhoppning, att det svenska studenthemmet i Paris skall visa sig i stånd att fylla en viktig uppgift i dessa olika hänseenden.”

Prof. ELI HECKSCHER.

”Statskunskapen i inskränkt mening, sådan den bedrivs huvudsakligen vid anglosachsiska och svenska universitet och högskolor, förekommer icke, eller åtminstone icke i regel, såsom särskilt läroämne vid motsvarande franska läroanstalter. Detta innebär icke att statskunskapens forskningsområde försummas, även om de vetenskapsmän som odla det mestadels ha akademisk hemortsrätt inom juridiken, den politiska historien och sociologien. Tvärtom äro många franska arbeten nödvändiga för var och en som vill nå överblick och metodisk skolning på det statsvetenskapliga området. Utmärkande för den politiskt inriktade franska vetenskapen synas mig framförallt vara systematisk fasthet, logisk och klar stil och en realism som försmår begreppsmystik och ej slösar med skarpsinne på ofruktbara uppgifter. Att studier i Frankrike äro av utomordentligt värde för ett inträngande i den franska vetenskapen faller av sig självt. Men jag vill tillägga, att sådana studier för den statsvetenskapligt intresserade även ur en annan synpunkt äro av betydelse. Den politiska idédebatten torde i Frankrike uppvisa en större rikedom på ideologier, ett mera skarpt och klart hävdande av skilda meningar och en större lidelsefullhet än i något annat land. Icke minst i denna tid med dess starka idébrytningar är ett studium av detta vida andliga spektrum av värde; det är ägnat att giva starka personliga impulser, men bör också kunna utgöra en skolning i objektivitet.”

Prof. HERBERT TINGSTEN.

”Paris olika vetenskapliga institutioner erbjuda i flera avseenden gynnsamma möjligheter för studier i nationalekono-